Муниципальное образование
«Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

 МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2018                            № 1559

Об отклонении предложений о внесении изменений в решение городской

Думы муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области от 09.12.2008 № 858 «Об утверждении правил

землепользования и застройки муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области»

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Уставом муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области и на основании заключения комиссии по

подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области от 13.07.2018 мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Отклонить предложения о внесении изменений в решение городской

Думы муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области от 09.12.2008 № 858 «Об утверждении правил

землепользования и застройки муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области» по вопросу изменения границ

территориальных зон (приложение).

 2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ» и разместить на официальном интернет-сайте мэрии города

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города                Е.В. Коростелев

«___»________2018

 2

Приложение

к постановлению мэрии города

муниципального образования

«Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

от 25.07.2018 № 1559

Содержание предложения Основания для отклонения

1) Кудинов Александр

Алесандрович внес предложение о

переводе части зоны Р-2 в зону

Ж-1 земельного участка,

расположенного по адресному

ориентиру: г. Биробиджан, 1020 м

на юго-восток от дома № 15 по

ул. Косникова

Земельный участок расположен согласно СанПиН

2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и

санитарная классификация предприятий, сооружений

и иных объектов» в санитарно-защитной зоне завода

по производству керамзита

2) Дмитриенко Сергей Петрович

внес предложение о переводе

части зоны ЦО-1 в зону Ж-1

земельного участка,

расположенного по адресному

ориентиру: г. Биробиджан, 71 м на

восток от дома № 5 по

ул. Биршоссе 2км

По данному участку проходят линии электосетевого

хозяйства ВЛЭП 10 кВ, Фидер - 80 с

соответствующими охранными зонами согласно

пункту 5 Правил установления охранных зон

объектов электросетевого хозяйства и особых

условий использования земельных участков,

расположенных в границах таких зон утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке

установления охранных зон объектов

электросетевого хозяйства и особых условий

использования земельных участков, расположенных

в границах таких зон»

Лист визирования

к проекту муниципального правового акта

«Об отклонении предложений о внесении изменений в решение городской

Думы от 09.12.2008 № 858 «Об утверждении правил землепользования и

застройки муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области»

Готовил:

Главный специалист-эксперт

отдела архитектуры и

градостроительства мэрии города

«__» ________ 2018

В.К. Пещерин

Заместитель главы мэрии города –

председатель комитета по

управлению муниципальным

имуществом

«__» ________ 2018

А.И. Костенко

Заместитель начальника

организационно-контрольного

управления мэрии города -

начальник общего отдела

«__» ________ 2018

Ю.Л. Кириллова